


	Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Pr. Unitário	Preço Total
CODIGOS	ITENS					
	UNIDADE:	m				
	12	TRAFFIC CALMING				
IUP30002	12.01	Recorte mecânico de pavimento asfáltico ou piso de concreto, com serra de disco diamantado para piso/asfalto	m	2	2,53	5,06
93358	12.02	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	m³	0,9	59,57	53,61
94972	12.03	Concreto fck = 30MPa, traço 1:2,1:2,5 (cimento/ areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 600 L. af_07/2016	m³	1,5	316,67	475
74157/004	12.04	Lançamento/aplicação manual de concreto em fundações	m³	1,5	98,98	148,47
91596	12.05	Armação do sistema de paredes de concreto, executada como armadura positiva de lajes, tela Q-138. af_06/2015	kg	19,8	8,21	162,55
72947	12.06	Sinalização horizontal com tinta retrorrefletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro	m²	2,78	28,73	79,86
		<b>TOTAL</b>				<b>865,88</b>

  
 LAZARO BARBOSA MACHADO  
 ENG. CIVIL CREA 22039/D-MG VISTO MS 1634